§ 13. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alieni notarii publici subscriptis, et sigillo

Transumptis
credi iubet.

4 Intelligat qui potest; forsitan legendum: et semper in omnibus litteris, quae sic fient, etiamsi de simili consilio, sit apposita clausula, etc. (R. T.).

personae alicuius in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae;

*Iuramenta de-
praestare de-*

§ 14. Quodque, antequam gratia notariatus perfici valeant, in manibus alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae professionem fidei iuxta articulos pridem a Sede praedicta propositos emittere et solitum fidelitatis iuramentum omnino praestare teneantur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVIII Ianuarii MDCXLVII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 18 Ianuarii 1647, pontif. anno III.

LXXIV.

Confirmatio resolutionis congregationis cardinalium et praelatorum a Sanctissimo deputatae in negocio controverso inter monachos antiquae seu communis observantiae et monachos abstinentes Ordinis Cisterciensium, circa electionem abbatis generalis, aliorumque abbatum et officialium, ac esum carnium, et novitiorum receptionem¹.

Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Salvatoris et Domini nostri Iesu Christi, qui charitas est et Deus pacis, vices meritis licet imparibus gerentes in terris, sinceram animorum concordiam inter christifideles quoslibet praesertim Altissimo sub suavi religionis iugo famulantes confovere studemus, et quae pro sopiaenitatis et controversiis inter eos ortis facta fuerunt, ne in recidivae contentionis scrupulum relabantur, libenter apostolicae confirmationis robore communimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedit.

§ 1. Cum itaque, vertentibus alias inter

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

*Motiva huius
confirmationis.*

dilectos filios abbates et monachos antiquae seu communis observantiae ex una, et vicarium generalem et abbates monachosque strictae observantiae, seu abstinentes nuncupatos, Ordinis Cisterciensium, partibus ex altera, quibusdam controversiis circa reformationem dicti Ordinis, iudices desuper a Sede Apostolica delegati per suam definitivam sententiam inter alia, ut asseritur, praedictis antiquis seu communis observantiae monachis vocem activam dumtaxat in electionibus abbatum Cisterci, capitibus eiusdem Ordinis, Cabillonensis dioecesis, competere decreverint, ac quaedam circa esum carnium in eodem Ordine a centum et amplius annis etiam ex privilegio apostolico receptum, ac etiam circa receptionem novitiorum immutaverint, et propterea, praedictorum antiquorum seu communis observantiae monachorum se inde gravatos praetendentium nomine, habito ad nos recursu, negocioque nonnullis S. R. E. cardinalibus et Romanae curiae praelatis per nos commiso, tandem dilectus filius Attilius Petrasancta, abbas monasterii S. Crueis in Hierusalem de Urbe, dicti Ordinis ab utrâque parte procurator specialiter pro componendo iuxta mentem et voluntatem nostram negoio huiusmodi, acquieverit resolutioni seu determinationi per cardinales et praelatos praedictos in eodem negoio factae, videlicet: « Quod circa electionem abbatis generalis, aliorumque abbatum et officialium dicti Ordinis, ac esum carnium, et receptionem novitiorum servetur, prout, ante sententiam per dictos indices latau, iuxta eiusdem Ordinis constitutiones etiam apostolicas servabatur » :

§ 2. Nos, inviolabili resolutionis seu determinationis huiusmodi, per dictum Attilium nomine ambarum partium acceptatae, firmitati, quantum cum Domino possumus,

*A censuris
absolvit.*

¹ Edit. Main. legit illis (R. R.).

consulere volentes, et singulares dictorum monachorum personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus dicti Attilii nobis desuper humiliter porrectis inclinati, resolutionem seu determinationem praedictam, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, ac illi¹ inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, omnesque et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplemus, ac ab utrâque dictarum partium perpetuo inviolabititer observari mandamus;

*Confirmat pro.
nt in rubrica.*

§ 3. Sieque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palati apostolici auditores, ac eiusdem S. R. E. cardinales, etiam de latere legalos, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraaria tebti.

§ 3. Non obstante quacumque litis penitentiâ, ac apostolicis, et in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ robustatis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robo-

¹ Edî. Main. legit illis (R. T.).

permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die 1 februarii MDCXLVII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 1 februarii 1647, pontif. an. m.

LXXV.

Quod in Ordine fratrum Eremitarum sancti Augustini duo vel plures in primo vel secundo gradu consanguinei vel affines nullatenus simul convenient et rotare possint in capitulis aut congregationibus capitularibus, et multo minus definitiorum simul ingredi¹.

*Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.*

Iniuncti nobis a Domino pastoralis officii ratio postulat, ut his, quae pro felici statu et regimine Ordinum regularium in militante Ecclesiâ pie institutorum statuta fuerunt, quo exactius serventur, apostolici munimini adiiciamus firmitatem, prout conspicimus in Domino salubriter expedire. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Salvator Severinus de Fabiano, Camerinensis dioecesis, procurator generalis fratrum Eremitarum Ordinis sancti Augustini, quod quondam Andreas Fivizanus, Ordinis praedicti, dum viveret, prior generalis, pro felici eiusdem Ordinis gubernio inter cetera edidit deerelum tenuoris sequentis, videlicet:

§ 1. « Postremo, religiosam diligentium libertatem loventes, simillantes², humanasque relationes dissecantes, religionis beneficium prosequentes et ad nostras electiones transferentes, deceperimus, ut deinceps in capitulis nostris pontificialibus aut

¹ Istius Ordinis materiam habes ad Const. cccv, Aliâs, Urbani VIII, tom. xiv, pag. 42.

² Forsan legendum *similitates* (R. T.).

Exordium.

Applicatio.

Statutum.

congregationibus, duos vel plures in primo vel secundo gradu consanguinei vel affines nullatenus simul convenient et votare possint, et multo minus definitorum simul ingredi et concurrere, etiam ad tertium gradum, eodem biennio vel triennio valeant, nec tales in praedictis gradibus primo et secundo coniuneti, si fuerint sacerdotes vocem habentes, in eodem monasterio conventionaliter degere possint, nisi communis patrum definitoriis consensu per vota secreta accedente, scilicet in evidentibus casibus inevitabilis necessitatis; tum vero ille, cum quo fuerit dispensandum, toto dicto tempore intercedente, in eo conventu voce passiva omnino careat, et activam in illis tantum electionibus aut propositionibus habeat, in quibus talis eius consanguineus non votaverit: quando autem duo vel plures huiusmodi consanguinei vel affines casu aliquo votum haberent, ille tantum, ratione officii dignorem locum habuerit, ad capitulum accedat, ceteri vero non accedant, nec accedere permittantur; ac, si contingat, quod multi non ratione officii, sed legis et privilegii concurrant, tunc professione antiquior, si voluerit, votare poterit ». Et infra: « Quare omnes electiones, deinceps contra hasce nostras ordinationes factas, nullas, irritas ac invalidas esse decernimus et declaramus, quibusunque, in contrarium non obstantibus ».

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposicio subinngebat, licet decretum praedictum alias a felicis recordationis Clemente Papa VIII praedecessore nostro per suas in simili formâ Brevis litteras confirmatum, exequutionique demandatum fuerit, nihilominus, quia successu temporis observantia eiusdem decreti in aliquibus ex provinciis dicti Ordinis, variis sub praetextibus, etiam non usus, omissa, seu neglecta fuit, experientia vero doceat, ex